
UBND TỈNH HẢI DƢƠNG 

BCĐ PHÒNG, CHỐNG DỊCH 

BỆNH COVID-19 TỈNH 

  

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-BCĐ Hải Dương, ngày       tháng  02  năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v kết thúc thời gian cách ly y tế cụm dân cư trên địa bàn thị xã Kinh Môn 

 
TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG, CHỐNG DỊCH BỆNH COVID-19 

TỈNH HẢI DƯƠNG 

 

Căn cứ Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm ngày 21/11/2007; 

Căn cứ Quyết định số 340/QĐ-UBND ngày 29/01/2021 của UBND tỉnh 

về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh COVID-19 tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 3986/QĐ-BYT ngày 16/9/2020 của Bộ Y tế về việc 

ban hành “Sổ tay Hướng dẫn tổ chức thực hiện cách ly y tế vùng có dịch 

COVID-19”; 

Căn cứ Thông báo số 26/TB-VPCP ngày 08/02/2021 của Văn phòng 

Chính phủ thông báo kết luận của Thủ tướng Chính phủ Nguyễn Xuân Phúc tại 

cuộc họp Thường trực Chính phủ về phòng, chống dịch bệnh COVID-19; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Y tế tại Tờ trình số 61/TTr-SYT ngày 

11/01/2021 về việc kết thúc thời gian cách ly y tế tại cụm dân cư trên địa bàn thị 

xã Kinh Môn. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Kết thúc thời gian cách ly y tế đối với một số cụm dân cƣ/khu 

phố trên địa bàn thị xã Kinh Môn, cụ thể nhƣ sau: 

1. Đối với phƣờng An Phụ: kết thúc cách ly y tế 2 vị trí: 

- Xóm Thắng Lợi, KDC An Lăng, đƣợc xác định từ cổng nhà ông Lƣơng 

Văn Cƣờng đến ngã 3 giáp nhà ông Lƣơng Văn Ao; gồm 13 hộ gia đình với 33 

nhân khẩu. 

- Tổ 2, KDC Huề Trì 1, đƣợc xác định từ cổng nhà ông Dƣơng Đăng 

Điệp (đối diện sân bóng) đến cổng nhà ông Hoàng Văn Tám; gồm 42 hộ gia 

đình với 130 nhân khẩu. 

2. Đối với phƣờng Hiến Thành: kết thúc cách ly y tế đối với xóm Trung 

thuộc KDC Huyền Tụng từ nhà ông Đinh Văn Bân đến nhà ông Đinh Văn Nậm, 

với 30 hộ và 125 nhân khẩu. 

3. Đối với phƣờng Hiệp An: kết thúc cách ly y tế toàn bộ các hộ gia đình 

thuộc ngõ 62 Nguyễn Thị Khả thuộc KDC Lƣu Thƣợng 2, từ nhà ông Hoàng 

Văn Đùng đến nhà anh Nguyễn Văn Liễm; với 5 hộ gia đình và 23 nhân khẩu. 



2 

 

4. Đối với phƣờng Hiệp Sơn: kết thúc cách ly y tế đối với khu vực nhà 

anh Nguyễn Đình Đại và anh Hoàng Văn Lội thuộc KDC Hiệp Thạch, đƣợc xác 

định từ cổng nhà chị Đào Thị Hƣơng đến ngã 4 rẽ phải và hết khu vực ngõ vào 

nhà anh Hoàng Văn Lợi; với 27 hộ gia đình và 74 nhân khẩu. 

5. Đối với phƣờng Phạm Thái: kết thúc cách ly y tế 2 vị trí: 

- Toàn bộ các hộ gia đình xóm 9, KDC Lĩnh Đông gồm 50 hộ gia đình 

và 168 nhân khẩu. 

- Toàn bộ các hộ gia đình xóm 2, KDC Dƣơng Nham, gồm 13 hộ gia 

đình và 44 nhân khẩu. 

6. Đối với xã Thƣợng Quận: kết thúc cách ly y tế đối với 2 vị trí: 

-Toàn bộ thôn Quế Lĩnh với 473 hộ và 1.591 nhân khẩu. 

- Toàn bộ thôn Khuê Bích với 586 hộ và 1.845 nhân khẩu. 

Điều 2. Giao Chủ tịch UBND thị xã Kinh Môn chỉ đạo các cơ quan, đơn 

vị, ban ngành đoàn thể, lực luợng vũ trang, UBND các xã/phƣờng/thị trấn có 

liên quan thực hiện việc kết thúc vùng cách ly y tế nói trên đảm bảo đúng quy 

định hiện hành kể từ 0 giờ ngày 12/02/2021. 

Điều 3. Chánh Văn phòng  UBND tỉnh;  các thành viên Ban Chỉ đạo 

phòng, chống dịch bệnh COVID-19 tỉnh; Thủ trƣởng các sở, ban, ngành của 

tỉnh; Chủ tịch UBND thị xã Kinh Môn và các tổ chức/cá nhân có liên quan căn 

cứ Quyết định thi hành./. 

 

Nơi nhận: 
- Nhƣ Điều 3; 

- Ban Thƣờng vụ Tỉnh ủy; 

- Thƣờng trực HĐND tỉnh; 

- Chủ tịch, các PCT. UBND tỉnh; 

- Lãnh đạo VP. UBND tỉnh; 

- Sở Y tế; 

- Bộ Chỉ huy QS tỉnh; 

- Công an tỉnh; 

- Công an TX Kinh Môn; 

- Lƣu: VT, KGVX(10). 

KT. TRƯỞNG BAN 

PHÓ TRƯỞNG BAN 
 

 

 

 

 

 

 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH 

Lương Văn Cầu 
 

 


		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2021-02-11T20:09:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2021-02-11T20:09:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2021-02-11T20:10:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




